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Anotace

Tato diplomová práce se zabývá návrhem a zpracováním technologického projektu

s ekonomickým srovnáním pro bazénové konstrukce. V práci je možné najít srovnání

současných možností při návrhu bazénů, ať veřejných, či soukromých. Zabývá se nejen

samotnými bazény, ale i srovnáním hlavních nosných konstrukcí bazénových komplexů, a to

především přestřešením. V neposlední řadě je zde konkrétní technologické posouzení objektu

Centrum vodní zábavy Kdyně.

Práci je rozdělena na dvě části. V první části práce je řešeno základní členění

bazénových konstrukcí dle různých kritérií, například podle tvarů, způsobu využití a

použitých materiálů pro nosné konstrukce. Rovněž je vytvořen stručný přehled informací o

veřejných bazénech v Plzeňském kraji. Druhá část se zabývá objektem Centrum vodní zábavy

Kdyně. Je vytvořen rozpočet základních nosných konstrukcí tohoto objektu ve třech různých

variantách a jejich posouzení z hlediska finančního, ale i technologického. Pro nejvhodnější

vybranou konstrukci je vytvořen technologický projekt zahrnující harmonogram výstavby a

zařízení staveniště.

Vlastní rozpočty jsou tvořeny v programu KROS 4. Textová část je vytvořena

v programech Microsoft Word 2013, Microsoft Excel 2013 a Adobe Acrobat XI Pro.
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Abstract

This Master thesis conceptualizes and elaborates a technological project with an

economic comparison for swimming pool constructions. It offers a comparison of current

possibilities for projects of public or private swimming pools. This documents also compares

main bearing structures of swimming pool complexes, particularly the roofs. Last but not least

a specific technological analysis of a swimming pool “Centrum vodní zábavy Kdyně” can be

found in this paper.

The work itself is divided into two parts. The first part offers a division of a basic

classification of pool constructions according to various criteria as for example shapes,

materials used for the bearing structures and their way of use. Also a brief overview of the

information about public swimming pools in the Pilsen region is offered. The second part of

this document deals directly with a building of the “Centrum vodní zábavy Kdyně”. A budget

for basic bearing constructions of this building is made in three different versions. These are

then compared from the technological as well as financial point of view. For the most suitable

construction a technological project comprising a schedule of the construction and site

facilities is created.

The own budgets are made in KROS 4 program. The text part is created in programs

Microsoft Word 2013, Microsoft Excel 2013 and Adobe Acrobat XI Pro.

Keywords:

Swimming pool, roof options of swimming pool halls, options of constructions of step-down
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1 Úvod

Bazény a v dnešní době především aquaparky a lázně jsou pro většinu lidí potřebným

kulturním a sportovním vyžitím. Aniž by si to mnoho lidí uvědomilo, tak vznik těchto

konstrukcí sahá velmi daleko do historie. V současné době dochází k modernizaci většiny

zastaralých veřejných bazénových staveb, popřípadě k výstavbě nových. Zatímco v minulosti

byly tyto stavby využívány především pro sportovní účely, v dnešní době jsou tyto stavby

řešeny převážně pro rekreační vyžití, čímž dochází k výrazným změnám jejich dispozičního

rozvržení. Veřejné bazénové komplexy jsou nejčastěji řešeny takovým způsobem, aby bylo

možné je využívat jak pro sportovní účely, tak k rekreaci.

Teoretická část této práce se zabývá základním rozdělením bazénových konstrukcí, ať

už soukromých nebo veřejných a jejich konstrukčními a materiálovými variantami a

vlastnostmi. V této části je rovněž řešeno optimální dispoziční řešení veřejných bazénových

komplexů s druhy jednotlivých bazénů. Poslední kapitola této části se zabývá veřejnými

bazénovými stavbami v Plzeňském kraji s jejich stručným popisem a porovnání z hlediska

stáří, velikostí bazénových ploch a konstrukčním materiálem pro samotné bazénové vany.

V analytické části této diplomové práce je pak řešena optimalizace vybraných

konstrukcí pro Centrum vodní zábavy Kdyně. Součástí této části je posouzení konstrukčních

variant přestřešení bazénové haly a samotné bazénové vany z hlediska ekonomického,

časového a technologického. Cílem analýzy je zpracování nákladů těchto konstrukcí

s variantním řešením a vybráním optimální konstrukce. Jednotlivé konstrukce jsou rovněž

posouzeny z hlediska trvanlivosti, vzhledu, vlastní hmotnosti, složitosti údržby,

opravitelnosti, mechanické odolnosti, popřípadě možnosti pozdějších stavebních úprav či

doby realizace.
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2 Cíle diplomové práce

Mezi cíle této diplomové práce patří porovnání konstrukčních a materiálových řešení

vybraných částí veřejných bazénových objektů a aplikace těchto znalostí na optimalizaci

konstrukčního řešení přestřešení a bazénové vany pro objekt Centrum vodní zábavy Kdyně.
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3 Hypotéza

Hypotézou je, zda je možné vytvořit optimálnější konstrukční řešení přestřešení a

konstrukční řešení bazénové vany pro objekt Centrum vodní zábavy Kdyně.
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TEORETICKÁ ČÁST

4 Úvod do problematiky bazénových konstrukcí

Bazény a koupaliště jsou konstrukce navržené tak, aby zadržovala vodu a umožňovala

plavání nebo jiné vodní volnočasové aktivity. Tyto konstrukce mohou být zabudovány do

země nebo postaveny nad zemí. Vnitřní bazény jsou nejčastěji zhotoveny z materiálů jako je

beton, kov, plast nebo sklolaminát. Jejich velikost a tvar se liší v závislosti na způsobu

využití.

Vnitřní bazény se vyskytují na různých místech. Jsou součástí mnoho zdravotnických

center, kde jsou využívány především k rehabilitaci pacientů. Své vlastní bazény mají fitness

centra a sportovní kluby, popřípadě sportovní školy a zde jsou využívány především pro

cvičení nebo regeneraci. Dále se bazény vyskytují jako součást hotelových komplexů,

případně i výletních lodí, kde slouží jako nadstandartní služba nabízená hostům. V těchto

případech se jedná především pro relaxační bazény. Stále častěji se setkáváme s výstavbou

soukromých bazénů, které jsou součástí rodinných či bytových domů. Nejčastějším typem

krytých bazénů jsou bazény zřizované a provozované městem. Dříve byly tyto bazény řešeny

především jako plavecké, avšak v dnešní době jsou tyto stavby často rekonstruovány za cílem

přitáhnout větší počet návštěvníků, a proto se setkáváme s přístavbami relaxačních bazénů.

Nové veřejné bazénové stavby jsou již většinou navrhovány tak, aby v nich bylo umožněno

jak relaxační, tak sportovní vyžití.

4.1 Historie bazénových staveb

Prvním bazénem, který byl vystaven, je s největší pravděpodobností bazén v místě

Mohenjo - Daro na území dnešního Pákistánu zvaný Great Bath. Vykopán byl přibližně 3000

let před naším letopočtem. Tento bazén je lemován cihlami, které byly zakryté tmelem na bázi

dehtu. Byl nejspíše využíván k náboženským účelům a jeho rozměry jsou 12 metrů x 7 metrů

s hloubkou 2,4 metru.
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 (Zdroj:https://www.harappa.com/sites/default/files/slides/bath-indus.jpg)

Ve starověkém Řecku a Římě byly stavěny bazény k rekreačním, náboženským a

estetickým a v neposlední řadě vojenským účelům. Římští císaři měli soukromé bazény.

Vznikl zde rovněž první vyhřívaný bazén, který postavil v prvním stoletím před naším

letopočtem Gaius Maecenas. Vyhřívání bazénů bylo v této době zajištěno pomocí nahřátých

kamenů. V roce 500 před naším letopočtem byla v Řecku založena první plavecká škola, která

byla určena pro malé děti.

Po nástupu křesťanství bylo lázeňství omezováno, jelikož církve zakazovala

provozování koupelí vzhledem k nutné nahotě účastníků. Církevní požadavky postupem času

ustupovaly a lázeňství a s ním spojená výstavba bazénů byla opět postupně na vzestupu.

V 19. století se staly bazény velmi populární především ve Velké Británii. V roce 1837

již existovalo šest krytých bazénů v Londýně. Nejstarší plavecký klub působící do dnešní

doby je Maidstone Swimming Club právě z Velké Británie. S počátkem moderních

Olympijských her, které se konaly v roce 1896 v Řecko, se začala popularita plaveckých

bazénů zvětšovat a došlo tak k rozvoji bazénových staveb. V roce 1939 byl v Anglii postaven

první krytý bazén univerzity Oxford. Po Druhé světové válce vzrostla popularita bazénů, které

jsou součástí rodinných domů.

Rovněž v České republice má lázeňství dlouhou tradici, která sahá již do 12. století.


[…]


D) Úpravy z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví třetích osob

Při organizaci výstavby je třeba dbát na dodržení právních předpisů:

- Zákon 309/2006 Sb., a jeho prováděcí předpisy

- Zákon 133/85 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů

Při veškerých činnostech výstavby je třeba dodržovat zákon 309/2006 Sb., o zajištění

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. To se zajistí používáním zařízení, která

jsou ve vyhovujícím technickém stavu, s odpovídající dokumentací, technickými prohlídkami

a platnými revizemi. Všichni pracovníci budou proškoleni a s jednotlivými zařízeními mohou

pracovat pouze osoby k tomu oprávněné. Dále je třeba dbát na skladování materiálu tak, aby
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nemohlo dojít k ohrožení bezpečnosti pracovníků na staveništi. Musí být dodrženy

odpovídající výšky skládek a na celém staveništi je nutno udržovat pořádek.

Při provádění stavby v návaznosti na provoz investora, nebo občanů, ve vztahu k

veřejnému prostranství je nutné dbát na zajištění bezpečnosti třetích osob. Je nutné dodržení

úkolů požární ochrany v souladu se zákonem 133/85 Sb., o požární ochraně, ve znění

pozdějších předpisů. Je třeba po dobu zhotovování díla a přejímacího řízení zabezpečit také

ochranu díla před poškozením a zcizením v souladu s dohodou ve smlouvě o dílo až do dne,

kdy odpovědnost za ochranu díla převezme objednatel při ukončení přejímacího řízení. Dále

se v souladu s ustanoveními zákona č. 309/2006 Sb. zřídí funkce koordinátora bezpečnosti a

ochrany zdraví při práci na staveništi.

Plán bezpečnosti bude vypracován a pravidelně kontrolován dodavatelem stavby.

Stavebními pracemi nebude nijak narušen provoz na veřejných komunikacích.

Veškeré automobily budou očištěny před odjezdem ze staveniště.

E) Uspořádání a bezpečnost staveniště z hlediska ochrany veřejných zájmů

Stavební zákon v § 122 definuje veřejný zájem. Jedná se o požadavek, který zajistí,

aby stavbou nebyly ohroženy životy a zdraví osob nebo zvířat, životní prostředí, zájmy státní

památkové péče, archeologické nálezy, ani sousední stavby. Na staveništi je nutno dodržovat

veškeré předpisy a technologické postupy, aby se minimalizovalo riziko živelné pohromy,

nebo náhlá havárie.

F) Řešení zařízení staveniště

F1) Sociální zařízení

Na staveništi budou umístěny tři mobilní buňky, které budou složit jako šatna pro

dělníky a zázemí pro stavbyvedoucího. Dále na staveništi budou umístěny dva mobilní

záchody a je nutné pro pracovníky zajistit i zdroj pitné vody.

F2) Skladovací plochy

V jižní části staveniště budou zřízeny zpevněné skladovací plochy poblíž staveništní

komunikace. Jedná se především o skladiště sypkého materiálu, stavebních prvků a skládku

zeminy. Jelikož staveniště nedisponuje příliš velkými rozměry, bude zde skladován materiál

na přibližně 3 týdny dopředu.
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F3) Výrobní plochy

Poblíž skladovací plochy je umístěna plocha výrobní. Zde bude docházet k míchání

směsí (mokrým procesům). Bude zde umístěna míchačka na 250 litrů s příkonem 380 V. Zde

se budou připravovat směsi na drobné práce. Veškerý materiál, který bude potřeba ve větším

množství, bude dovážen přímo z výrobny na stavbu.

G) Potřeby staveniště – mobilní buňky

Na staveništi budou umístěny mobilní buňky, které budou sloužit jako kancelář, nebo

šatny. Tyto buňky budou umístěny u vjezdu na staveniště. Poblíž se bude nacházet zázemí pro

hygienu a WC.

E) Orientační lhůty výstavby

Stavební práce budou prováděny po jednotlivých etapách a budou se řídit

harmonogramem výstavby. Harmonogram upřesní veškeré dodávky a skladování materiálů a

umožní snadné zajištění stavební připravenosti pro jednotlivé práce.

9.3 Harmonogram výstavby hlavních nosných konstrukcí

zvolené varianty

Doba výstavby hlavních nosných konstrukcí tohoto objektu je stanovena na 9 měsíců.

Tato doba může být nepříznivě ovlivněna počasím a může tak dojít k jejímu prodloužení.

Harmonogram výstavby je součástí doprovodného materiálu této diplomové práce.
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10 Závěr

V teoretické části této práce je řešeno základní rozdělení veřejných a soukromých

bazénových konstrukcí z hlediska konstrukčního materiálu, tvaru a využití. Dále se v této

kapitole nachází stručný popis všech veřejných staveb v Plzeňském kraji a jejich porovnání.

V analytické části je vyřešena optimalizace přestřešení bazénové haly a optimalizace

konstrukce bazénové vany objektu Centrum vodní zábavy Kdyně. Pro výslednou variantu je

pak proveden technologický projekt, jehož součástí je zařízení staveniště a harmonogram

výstavby.

Hypotéza, zda je možné vytvořit optimálnější konstrukční řešení přestřešení a

konstrukční řešení bazénové vany pro objekt Centrum vodní zábavy Kdyně byla z mého

pohledu vyvrácena. Analytická část této diplomové práce potvrzuje, že zvolené variantní

řešení, které vychází ze stávajícího skutečného stavu objektu je optimální.

Tuto práci bych shrnula pro mě osobně jako velmi přínosnou a věřím, že nově získané

informace využiji i v následující profesní kariéře.
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12 Doprovodný materiál

Harmonogram výstavby zvolené varianty

Podkladní výkresy pro vytvoření rozpočtu nosných částí Centra vodní zábavy Kdyně
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