# ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

Fakulta aplikovaných věd
Akademický rok: 2017/2018

## Oponetský posudek diplomové práce

Jméno a příjmení: **Bc. Lucie Schleissová**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Technologický projekt s ekonomickým srovnáním pro bazénové konstrukce.**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená diplomová práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právně technickými předpisy a ČSN EN, zabývá se problematikou řešení stavebně technologického projektu bazénové konstrukce s ekonomickým a technologickým vyhodnocením.

Diplomová práce se sestává z textové, přílohové, grafické části s vyhodnocením variant.

**Textová část:** Textová část diplomové práce obsahuje technický rozbor zadání. Součástí textové části jsou technické a provozní úseky a činnosti ve výstavbě jednotlivých kroků a jednotlivých variant.

**Grafické přílohy práce:**

V přílohové části je předložena komplexní část řešení nejvýhodnější varianty, výkresová dokumentace a jednotlivých konstrukčních celků a technologických postupů při výstavbě.

**Dotazy a připomínky:**

1./ Jaké spatřujete výhody a nevýhody v použití prefa konstrukce.

**Hodnocení diplomové práce:**

Student **Bc. Lucie Schleissová** splnila veškeré cíle diplomové práce a prokázala tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. Na základě složitosti práce v návaznosti stavební a technologické části díla hodnotí práci známkou

( 2 )

V Plzni dne 06/2018

Ing. František Boháč